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SH.A.Remontik Elektrik
BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA 232,929,223 216,849,798
1| Mjetet monetare 3,980,373 1" ,404,651
Banka 3,950,942 1,385,928
Arka 29,431 10,018,723
2| Derivativet
Aktive te mbajtura per tregtim
3| Aktivet te tjera afatshkurtra financiare 21 9,385,826 193,777,089
Llogari /Kerkesa te arketueshme (klient) 53,929,464 50,010,925
Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme (Tat fitimi)
Debitor Kreditor te tiere (llog 467) 165,456,362 143,766,164
Furnitor Debitor
Personeli dhe persona (llog 423)
Totali 3 219,385,826 193,777,089
4| Iventari 9,563,024 11,668,058
Lendet e para 3,957,019 8,462 053
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme 5,606,005 3,206,005
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4 9,563,024 11,668,058
5| Aktivet biologjike afatshkurtra
6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra (| ) 232,929,223 216,849,798
I Aktivet afatgjata 50,902,379 55,430,002
1| Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarije
Aksione dhe letra me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2| Aktivet afatgjata materiale 50,902,379 55,430,002
Toka 1,356,000 1,355,000
Ndertesa 39,820,057 41,915,850
Makineri dhe pajisje 9,625,582 12,031,977
Aktive te tiera afatgjata materiale 101,740 127,175
Totali 2 50,902,379 55,430,002
3| Aktivet biologjike afatgjata
4| Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
Emri | mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive t tjera afatgjata jomateriale 0 0
Shuma Il.4 0 0
5| Kapital aksionar | papaguar
6| Aktive te tjera afatgjata (ne proces) ¢ SNUIPHLN
Totali per Aktivet Afatgjata (Il) /o> - [€,C\ 50,902,379 55,430,002} ..,
Totali | aktiveve (1+II) [T o\ 28\ 283,831,602 272,279,800] “ ».
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SH.A.Remontik Elektrik .

BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
Pasivet 283,831,602 272,279,800

| DETYRIMET AFATSHKURTRA 46,786,087 94,616,273
1| Derivativet (vlera negative)
2| Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 19,033,392
Kthimet/ipagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 2 0 19,033,392
3| Huat dhe parapagimet 46,786,087 75,582,881
Te pagueshme ndaj furnitoreve 37,089,518 67,858,400
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,248,503 1,257,461
Detyrimet tatimore(TVSH, TAP, Tat ne burim, Sig shog, tatim fitimi) 3,125,069 1,144,023
Hua ta tjera
Arketuar per porosi
Te tiera detyrime 5,322,997 5322 997
Totali 3 46,786,087 75,582,881
4| Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5| Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali per Detyrimet Afatshkurtra (1) 46,786,087 94,616,273
1l DETYRIMET AFATGJATA
1| Huat Afatgjata
Hua nga Banka
Hua te tiera
Qergja financiare
Te tjera detyrime
Totali 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3| Provizionet afatgjata
4| Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali per Detyrimet Afatgjata (Il )

I KAPITALI 237,045,515 177,663,527
1| Aksionet e pakices 0 0
2| Kapitali ge u perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3| Kapitali aksionar 166,600,000 106,600,000
4| Primi | aksionit 0 0
5| Njesite ose aksionet e thesarit (Difer rivleresimi)
6| Rezerva Statutore
7| Rezerva ligjore 10,660,000 8,405,799
8| Rezerva te tjera 403,527
9| Fitimet e pashperndara 0 0

10| FitimitHumbja e vitit financiar 59,381,988 62,657,728|
Totali per kapitalin (11l ) 237,045,515 177,663,527
Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit (I, II, Ill, ) | 283,831,602 272,279,800
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SH.A.Remonti Elektrik.

PASQYRA E TE ARDHURAVE

DHE SHPENZIMEVE 2014

Referencat
Nr |Pershkrimi i Elementeve Nr llog 2014 2013
1|Shitjet neto 704,707 97,824,242 166,939,305
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702,708
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces 714 2,400,000 (24,334,020)
4|Totali i te ardhurave 100,224,242 142,605,285
5|Materialet e konsumuara 601-606-608 (11,345,990) (26,657,408)
6|Kosto e punes (11,303,109) (10,690,928)
Pagat e personelit 641 (9,693,000) (9,173,064)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (1,610,109) (1,517,864)
7|Amortizimi dhe zhvleresimet 681 (4,527,623) (5,245,886)
8|Shpenzime te tjera 61-62-63 (3,196,750) (28,288,177)
9|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (30,373,472) (70,882,399)
10]Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-9) 69,850,770 71,722,886
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11|kontrolluara
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
13|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : 32,771 (2,099,685)
13.1|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investime te | 763,764,765
tiera financiare afatgjata 664,665
13.2] Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 767 667 905 (1,949,018)
13.3]Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 766 1,590 (150,667)
13.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 30,276
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
14](13.1+13.2+13.3+13.4) 32,771 (2,099,685)
15|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 69,883,541 69,623,201
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 (10,501,553) (6,965,473)
17|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 59,381,988 62,657,728
18]Elemente te pasqyrave te konsoliduara




" Sh.A.Remonti Elektrik

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2014

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte V.2014 V.2013
| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 10,790,050 105,972,508
1|Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 113,788,637 188,710,407
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (75,962,935) (60,623,121)
3|MM te ardhura nga veprimtarite 73,152 10,296,827
4|Interesi i paguar (606) (1,944 ,890)
5|Tatim mbi fitimin i paguar (442+444+445) (27,108,198) (30,466,715)
6|MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 10,790,050 105,972,508
1 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,902 1,314
1[Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhurat nga shitjia e pajisjeve
4|Intersi i arketuar 2,902 1,314
5|Te tjera
5|Dividentet e arketuar
7|MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 2,902 1,314
n Fluksi monetar nga veprimtarite financiare . (18,217,230) (94,777,963)
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te tjera (18,217,230) (94,714,081)
4|Dividente te paguar
5|Te tjera (63,882)
6|MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (18,217,230) (94,777,963)
v Rritja/renia _neto e mjeteve monetare (7,424,278) 11,195,859
vV Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,404,651 208,792
Vi Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,980,373 11,404,651




Sh.A.Remonti Elektrik

b) ne nje pasqyre te pakonsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014
Nr.R |Emertimi Kapitali Primi i |Aksione|Diferenca  |Rezerva Rezerva ligjore |Fitimi i Totali
aksionar aksionit |thesari |[rivleresimi |te tjera statutore pashperndare
I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 92,200,000 7,556,591 15,249,208 | 115,005,799
Pozicioni | rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 62,657,728 62,657,728
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi | aksioneve 14,400,000 849,208 (15,249,208) -
4|Rritja e rezerves kapitalit i
I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 106,600,000 - 8,405,799 62,657,728 | 177,663,527
1|Fitimi neto per priudhen kontabel 59,381,988 59,381,988
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi | aksioneve
4|Rritje e rezerves se kapitalit 60,000,000 403,527 2,254,201 (62,657,728)
Il JPozicioni me 31.12.2014 166,600,000 - 403,527 10,660,000 59,381,988 | 237,045,515




SHENIME SQARUESE

Ne mbylljen e llogarive vietore eshte zbatuar ligji per kontabilitetin nr.9228 date 29/04/2004
"Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare " dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit.
1.Aktivet Afat Gjata Materiale paragiten ne bilanc me vleren neto te cilat nuk kane ndryshuar
2.Amortizimi i AQT eshte llogaritur ne baze te ligjit Nr.8438 date 28/12/1998
3.Aktive te Tjera Afat Shkurtra Financiare paragesin
-gjendjen e materialeve dhe e produktit te gatshem ne pozicionin e llogarive
312 = 3957019 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik
342 = 5606005 leke vlere e barabarte me gjendjen e inventarit fizik
-kerkesat per arketim te debitoreve paragiten me vieren 119385826 leke ne pozicionin e llogarive
411 = 53929464 leke
467 = 165456362 leke
4.Mjetet monetare paraqiten ne bilanc me vleren 3980373 leke ne rubrikat
Banka = 3950942 leke dhe Arka = 29431 leke
5.Kapitali aksionar ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet ne bilanc me vleren 166600000 leke
ku shtesa e kaptalit eshte ne pozicionin e llog 101 = 6000000 leke me vendimin e shpernarjes
fitimit vitit 2013.
-rezerva ligjore ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paragitet ne bilanc me vieren 10660000 leke
ku shtesa e rezerves ligjore eshte ne pozicionin e llogarise 106 = 2254201 leke me vendimin e
shperndarjes fitimit vitit 2013, si dhe Rezerva te tjera ne shumen 403527 leke.
-fitimi neto i vitit ushtrimor eshte 59381988 leke sipas pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve
ku te ardhurat paraqiten me vleren 100257013 leke dhe shpenzimet me vleren 30373472 leke
fitimi para tatimit eshte 6988354 1Ieke jane shtuar shpenzimet e panjohura ne vleren 126816 leke
llogaritur tatim fitimi(69883541+126816+x15%)ku tatim fitimi per efekte fiskale eshte 10501553 leke
tatim fitimi paguar paradhenie kestet gjate vitit eshte 10448213 leke.
diferenca per tu paguar eshte 53340 leke.
-efektet e ndryshimit te kursit te kembimit kane kaluar ne rezultat si humbije/fitim nga ndryshimi kursit
-zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve jane grupuar sipas SKK.
6.Detyrimet afat shkurtra paragiten me vieren 46786087 leke ne pozicionin e rubrikave

- te pagueshme ndaj furnitoreve 37089518 leke

- te pagueshme ndaj punonjesve 1248503 leke

-detyrime tatimore 3125069 leke

TVSH 2836097 leke

Tatim fitimi 53340 leke

Sig shoq shend 205732 leke

Tap 29900 leke

-detyrime te tjera paraqgiten me vleren 5322997 leke ne llogarine divident per tu shperndare

Bashkengjitur bilancit pasqyrat analitike.
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